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Według informacji potwierdzonych przez ministerstwo obrony Włoch kraj ten
przymierza się do zakupu maksymalnie 380 na podwoziu czołgowym i ponad 1000
wozów w programie AICS dotyczącym bwp. Zostało to ogłoszone podczas
zeszłotygodniowej konferencji International Armored Vehicles Conference 2025 (IAV
2025) w Farnborough.

Łączy koszt programów nowych
czołgów podstawowych opartych o
KF51 Panther (na zdjęciu) i bwp
opartych na KF41 Lynx dla włoskich
wojsk lądowych może sięgnąć nawet
30 mld EUR / Zdjęcie: Radosław
Modro

Głównym partnerem Włochów w modernizacji Esercito Italiano (wojsk lądowych) jest
Rheinmetall. Koncern ten wespół z włoskim Leonardo zamierza utworzyć spółkę joint
venture Leonardo Rheinmetall Military Vehicles (LRMV) na potrzeby programów
realizowanych we Włoszech.

Bazą dla przyszłego czołgu podstawowego będzie KF51 Panther. Ma on zastąpić czołgi
C1 Ariete i ich zmodernizowany wariant C2. Spośród 380 planowanych przez Rzym
wozów część mają stanowić pojazdy specjalistyczne, którymi będą prawdopodobnie
wzt, czołgi saperskie i mosty towarzyszące. Nieoficjalne szacunki mówią, że koszt tego
programu wyniesie nawet 10 mld EUR.

Informacje na temat programu bwp były już częściowo znane. AICS oparte zostaną o
wozy KF41 Lynx. Włosi chcą pozyskać 1050 pojazdów w 16 wariantach, wliczając w to
bwp, wozy rozpoznawcze, inżynieryjne, zabezpieczenia technicznego, wozy
dowodzenia, walki elektronicznej, samobieżne moździerze, systemy przeciwlotnicze,
niszczyciele czołgów. Teraz wiadomo, że przewiduje się również odmianę wozu
dowodzenia artylerią, wozy rozpoznawcze dla jednostek kawalerii, piechoty i odmianę
wozu wsparcia ogniowego, jak też pojazdy logistyczne i ewakuacji medycznej. Koszt
programu szacuje się na ok. 16 mld EUR.

https://www.altair.com.pl/przemysl-zbrojeniowy
https://www.altair.com.pl/wojska-ladowe


W oba programy szeroko zaangażowany ma zostać włoski przemysł obronny, którego
udział w pracach ma wynieść przynajmniej 60%. Łączna wartość programu bwp i
czołgów może zbliżyć się nawet do 30 mld EUR (Bliżej utworzenia LRMV, 2025-01-22).
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